



**Comune di Sillavengo**  
PROVINCIA DI NOVARA

**DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO**  
**N. 2 DEL 12/01/2026**

**OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO CONTABILITA' DEL PERSONALE ANNO 2026 - DITTA INFORMA SRL. CIG B9FB15BE40**

Codice univoco ufficio						UFXI14
CIG	Anno	Imp / Sub	Codice	Cap.	Piano Fin.	Importo €
B9FB15BE40	2026	11	01031	35	U.1.03.02.15.999	1.253,00
B9FB15BE40	2027	11	01031	35	U.1.03.02.15.999	1.253,00
B9FB15BE40	2028	11	01031	35	U.1.03.02.15.999	1.253,00
B9FB15BE40	2029	11	01031	35	U.1.03.02.15.999	1.253,00

Entrate:

Anno	Num.	Codice	Risorsa	Cap.	Art.	Piano Fin.	Importo €

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

L'anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno dodici nel proprio ufficio,

VISTO l'atto del Presidente dell'Unione Bassa Sesia n. 11 del 30/10/2025 di nomina a Responsabile del servizio finanziario dott. Andrea Castelletti;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

VISTO la Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 29.12.2025 di approvazione del bilancio di previsione 2026-2028;

DATO ATTO CHE, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

VISTO il regolamento per l'acquisizione dei beni e servizi in economia, approvato dall'Unione Bassa Sesia con deliberazione del C.U. n. 5/2007, art. 7, in mancanza di analogo regolamento comunale;

CONSIDERATO che l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. prevede che la sanzioni appaltanti possano procedere per l'affidamento dei servizi mediante affidamento diretto per importi inferiori ad euro 40.000,00;

Ricordato che l' art. 5, comma 10, del dl 95/2012 impone a tutte le pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1 del dlgs 165/2001 (ivi compresi, quindi, gli enti locali) di stipulare convenzioni con il ministero dell'economia e delle finanze per la fruizione dei servizi connessi al pagamento delle retribuzioni ai dipendenti, ovvero, in alternativa, di utilizzare i parametri di qualità e di prezzo stabiliti dallo stesso Mef per l'acquisizione dei medesimi servizi sul mercato di riferimento. Ove non si ricorra alle convenzioni, il mancato rispetto di tali standard determina nullità dei contratti, illecito disciplinare e responsabilità erariale. Per i contratti già in essere, inoltre, è previsto un obbligo di rinegoziazione che garantisca un abbattimento degli attuali costi non inferiore al 15 per cento.

VISTI:

- a) il preventivo della ditta Informa srl di Cameri, prot. 3603 del 22/12/2025, con il quale si offre un servizio mensile ed uno annuale, che comprende lo svolgimento di un servizio mensile per l'elaborazione del cedolino paga di dipendenti ed amministratori con tutti i relativi servizi connessi, invio flusso Listapospa e Uniemens INPS ed un servizio annuale per gli ulteriori adempimenti tra cui invio telematico CU, autoliquidazione Inail, mod. 770, conto annuale del personale, irap istituzionale, schede storico dipendente per un costo totale del servizio compresa la creazione file .xml SEPA per l'invio degli elaborati al tesoriere;
- b) l'offerta economica riportata nel preventivo in riferimento ai servizi proposti era la seguente:
  - biennio 2026/2027 € 2.140,00 + iva per nr. 24 mensilità;
  - triennio 2026/2028 € 3.210,00 + iva per nr. 36 mensilità;
  - quadriennio 2026/2029 € 4.110,00 + iva per nr. 48 mensilità;
- c) Considerato che l'offerta più vantaggiosa risulta essere quella per il quadriennio 2026-2029;

Vista la disponibilità economica al Codice meccanografico 01.03.1 capitolo 35 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

### **DETERMINA**

1. di confermare alla ditta Informa Srl di Cameri (NO) l'incarico ad elaborare stipendi ed adempimenti mensili ed annuali al personale compreso creazione file .xml SEPA , al prezzo di € 4.110,00 oltre IVA 22% per il quadriennio 2026-2029;
2. di impegnare la somma di € 5.014,20 IVA compresa (4.110,00 oltre IVA) al disponibile codice meccanografico 01.03.1 cap. 35 del bilancio pluriennale 2026-2028 esercizi 2026, 2027, 2028 e 2029;
3. Di dare atto, sulla scorta della attestazione del responsabile del servizio finanziario, che , ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).
4. Di dare atto che l'obbligazione giuridica derivante dal presente atto sarà perfezionata entro la fine di ciascun esercizio finanziario a cui si riferisce l'impegno di spesa.

Il Responsabile del Servizio  
Firmato Digitalmente  
Dott. Andrea Castelletti